改訂版

　保護者各位

　早春の候   ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　令和２年度の授業料等納入金、自動引き落し日につきましては、下記のとおりです。（１）の自動引き落し日の前日までにご入金ください。

　なお、第１期の引き落しを４月２７日（月）１回のみと変更致しました。また、第１期納入金と合わせて教科書代を自動引き落しいたします。

　就学支援金については、６月分までは授業料から既に支給決定された就学支援金を差し引いて自動引き落し致します。

　また、就学支援金助成額が月額9,900円以外の区分世帯は4月より助成額が引き上げられたことにより、自動引き落とし額が下記の金額に変更となります。ご注意ください。

　７月以降の就学支援金につきましては、本年度の税額が５～６月頃決定され、それに伴い県が審査を致します。千葉県の決定を受けてからの助成となりますので、第２期分納入

金は就学支援金を差し引かない金額での自動引き落しとさせていただきます。県より認定の通知がありましたら、第２期就学支援金は授業料等振替口座へお振込み致します。

　一度マイナンバーを提出すれば保護者の情報に変更がない限り、以後の届け出の必要がなくなりますが、住所や保護者の状況に変更があった場合には必ず、事務局ま

でご連絡ください。（事務局　０４７－３５３－８８２１）

（１）下記のとおり自動引き落し致しますので前日までのご入金ください。また、引き落し手数料として毎回１０円が必要となりますので、余分に入金をお願いたします。

※１ 第１期納入金と合わせて教科書代（新学年用の教科書・副教材の販売についてをご参照ください）、

　　　沖縄修学旅行体験学習代金（マリン体験選択者フォトフレーム作り　２，５８０円　・　文化体験選択者２，０００円）と

※2　第２期の自動引き落し時に下記の金額に加えて、学年諸経費（副教材・テスト代・スポーツ振興掛金等）を合わせて自動引き落し致します。

（昨年度：特別進学選抜２２，８２６円、特別進学２２，８２６円、国際教養２２，８２６円、総合進学１３，２３６円、ｽﾎﾟｰﾂ進学１３，２３６円）

その都度、授業料等引き落しの案内を配布しておりますが、ＨＰにも掲載しておりますのでご確認のうえ、口座へのご入金をお願い致します。 単位（円）

就学支援金による 就学支援金　１倍 就学支援金　1.5倍 就学支援金　２倍 就学支援金　2.5倍

助成ナシの方 月額9,900円助成 月額14,850円助成 月額19,800円助成 月額　24,750円助成

4月27日(月） 国際教養ｺｰｽ 159,000 129,300

１回のみ 国際教養以外のｺｰｽ 144,000 114,300

国際教養ｺｰｽ 159,000

国際教養以外のｺｰｽ 144,000

国際教養ｺｰｽ 159,000 129,300

国際教養以外のｺｰｽ 144,000 114,300

国際教養ｺｰｽ 159,000 129,300

国際教養以外のｺｰｽ 144,000 114,300

国際教養ｺｰｽ 636,000 517,200

国際教養以外のｺｰｽ 576,000 457,200

（２）授業料等納入金の詳細は次のとおりです。就学支援金制度は授業料等納入金から差し引く事で還元しております。（第2期分のみ納入金振替口座へお振込み致します。）

また、就学支援金制度・授業料減免補助事業ともに授業料に対しての補助制度となります。 単位（円）

学則による 就学支援金による

納入金 助成ナシの方 就学支援金　１倍 就学支援金　1.5倍 就学支援金　２倍 就学支援金　2.5倍

項目 （1ヶ月分） （1ヶ月分） 月額9,900円助成 月額14,850円助成 月額19,800円助成 月額　24,750円助成

（27,500-9,900）=

17,600

5,000 5,000 5,000

800 800 800

400 400 400

3,500 3,500 3,500

3,000 3,000 3,000

2,800 2,800 2,800

10,000 10,000 10,000

5,000 5,000 5,000

合計 53,000 53,000 43,100

(１ヵ月） 48,000 48,000 38,100

引き落し額 159,000 159,000 129,300

(3ヵ月） 144,000 144,000 114,300

年額 636,000 636,000 517,200

(12ヵ月） 576,000 576,000 457,200

＊　旅行等積立金・・・修学旅行・校外学習・卒業アルバム・卒業式関係費用の為の積立金です。３年間の積立となります。修学旅行が何らかの理由により 不参加の場合、

　　                       代金のご返金は３年次の１２月以降となります。

☆　2020年4月より就学支援金助成額が引き上げされました。就学支援金助成額　月額14,850円～月額24,750円の区分世帯は月額２７，５００円の授業料が無償となります。

　　詳しくは別紙をご参照ください。

（３）引き落し日に自動引き落しができなかった場合には、学校指定の振込用紙をご自宅に送付いたします。届きました振込用紙で納入してください。なお、その際の振込み

手数料は、各自でご負担ください。

（４）授業料等納入金を３ヶ月以上滞納すると学則により退学になる場合がありますのでご注意ください。また、支払いが遅れる場合には必ず事務局までご連絡ください。

（５）4月より家庭状況の変化等で就学支援金の助成に変更ある方は３月中に事務局までご連絡ください。

（６）ご不明な点は、この用紙をお手元に学校事務局（０４７－３５３－８８２１）まで、お問い合わせください。

国際教養ｺｰｽ 306,000

国際教養以外のｺｰｽ 246,000

国際教養以外のｺｰｽ 20,500

国際教養ｺｰｽ 76,500

国際教養以外のｺｰｽ 61,500

＊旅行等積立金（国際教養ｺｰｽ） 10,000

＊旅行等積立金（国際教養以外のｺｰｽ） 5,000

国際教養ｺｰｽ 25,500

後 援 会 会 費 3,500

体 育・ 文化費 3,000

施 設 管 理 費 2,800

施　　設　　費 5,000

生　徒　会　費 800

同　窓　会　費 400

　 就学支援金による区分 就学支援金助成後の納入金（１ヵ月分）

授　　業　　料 27,500 27,500
（27,500-

☆
27,500）=

0

第4期(１･２･３月分) 1月12日(火) 1月27日(水)
76,500

61,500

年間納入額（就学支援金差引き後の金額）
306,000

246,000

第3期(10･11･12月分) 10月12日(月) 10月27日(火)
76,500

61,500

※1 第1期(4・5・6月分)
76,500

61,500

※2 第2期(７･８･９月分) 7月10日(金)  7月27日(月)
第2期分のみ就学支援による助成金は授業料等振替口座へお振込みいたします。
よって全員、左記の金額を自動引き落しさせていただきます。

令和2年4月4日

東京学館浦安高等学校

令和２年度　第３学年　授業料等納入金の引き落しについて

　　　２月に実施致しました進研模試受験料３，１４０円（対象者：２組・３組・４組６組・希望者）を自動引き落し致します。合計額をご入金ください。

引き落し日1回目 引き落し日2回目 コース